

食物アレルギー一気にしていますか？

○食物アレルギーとは、食物を摂取した際、身体が食物に含まれるたんぱく質等（アレルゲン）を異物として認識し、自分の体を過剰に防御することで不利益な症状を起こすことをいいます。

○健康危害の発生を防止する観点から、概ね3年毎に実施している全国のアレルギーを専門とする医師を対象として実施している全国実態調査における症例数や重篤度を踏まえ、特定原材料を定めています。容器包装された加工食品について、当該特定原材料を含む旨の表示を義務付けています。

【主な食物アレルギーの症状】

軽い症状：かゆみ、じんましん、唇や臉の腫れ、嘔吐、喘鳴

重篤な症状：意識障害、血圧低下などのアナフィラキシーショック

特定原材料 8品目 + 特定原材料に準ずる 20品目



●キッチンカーは飲食店に該当しているため、飲食店におけるアレルギー表示は、法的な義務ではありません。ただし、お客様の安全確保と満足度向上のために、自主的な表示が推奨されています。



拡大



●昨今キッチンカーを利用者が増える中、成分などを気にされて質問する人が増えています。利用者が安心して飲食できるよう、自身が提供する商品の食材等は答えられるように心がけましょう。

アレルギーを気にされるお客様へ。 For Customers with Food Allergies

当店の商品には下記の食材を使用しています。
Please note that the following ingredients are used in our dishes.

特定原材料 8品目 + 特定原材料に準ずる 20 品目



たまご



乳



小麦



そば



えび



かに



落花生



くるみ



アーモンド



あわび



いか



いくら



オレンジ



カシューナッツ



キウイフルーツ



牛肉



ゼラチン



ごま



さけ



さば



大豆



鶏肉



バナナ



豚肉



マカダミア
ナッツ



もも



やまいも



りんご

該当する食材には○のチェックを入れています。

A circle (○) indicates the presence of the corresponding ingredient.

食物アレルギーをお持ちのお客様は、ご注文の前にスタッフまでお知らせください。

If you have any food allergies, please inform our staff before ordering.

アレルギーを気にされるお客様へ。 For Customers with Food Allergies

当店の商品には下記の食材を使用しています。

Please note that the following ingredients are used in our dishes.

特定原材料 8品目 + 特定原材料に準ずる 20品目



該当する食材には○のチェックを入れています。

A circle (○) indicates the presence of the corresponding ingredient.

食物アレルギーをお持ちのお客様は、ご注文の前にスタッフまでお知らせください。

If you have any food allergies, please inform our staff before ordering.

アレルギーを気にされるお客様へ。 For Customers with Food Allergies

当店の商品には下記の食材を使用しています。

Please note that the following ingredients are used in our dishes.

特定原材料 8品目 + 特定原材料に準ずる 20 品目



該当する食材には○のチェックを入れています。

A circle (○) indicates the presence of the corresponding ingredient.

食物アレルギーをお持ちのお客様は、ご注文の前にスタッフまでお知らせください。

If you have any food allergies, please inform our staff before ordering.